VI. Romanistisch-Linguistisches Netzwerktreffen

Freitag, 22. Juni

Ab 13:00h

13:30-14:00h

14:00-14:30h

14:30-15:00h

15:00-15:30h

15:30-16:00h

16:00-16:30h

16:30-17:00h

22.-23.06.2018
Universitit Trier
Raum B 14

Anreise und Anmeldung der Gaste
Begriiffung

Simone Koch (Marburg)

Die Notwendigkeit von Norm? Wie die Sprecher_innen des
Frankoprovenzalischen (Wallis) und des Ratoromanischen (Grau-
biinden) ihre Sprache sehen

Irene Fally (Wien)
Verbale Derivation versus Konversion: Uberlegungen zum Italieni-
schen und Franzésischen

Kaffeepause

Martin Gdrtner (Flensburg)
Corruption, ménace et mort - Aktuelle Tendenzen in der franzosi-
schen Sprachdiskussion

Christian Koch (Siegen)
Autonomie und Interferenz in der Diskursmarkerverwendung
romanisch-polyglotter Sprecher

Mona Stierwald (Frankfurt am Main)
Ansatze zur Transkription kollaborativer Schreibprozesse

W Universitit Trier

Samstag, 23. Juni

9:30-10:00h

10:00-10:30h

10:30-10:45h

10:45-11:15h

11:15-11:45h

11:45h-12:15h

12:15h-13:45h

13:45-14:15h

14:15-14:45h

Ab 14:45h

Juan Eduardo Garcia Gaytdn (Miinchen)
La lengua Catalana

Lisa Schwesinger (Mainz)

Mehrsprachigkeit im virtuellen Raum: Uberlegungen zu einer Studie
zum Galicischen im Kontakt mit dem Spanischen und Portugiesi-
schen in der Wikipedia

Kaffeepause

Dinah Leschzyk (Giefsen)
Populistischer Wahlkampf in Brasilien - Wie Prasidentschaftskandi-
dat Jair Bolsonaro ein Feindbild LGBTIQ* konstruiert

Linda Yoksulabakan (Mainz)

Identitdtskonstruktion indigener und nicht-indigener Hetédre in
multimodalen ,offiziellen Ego-Dokumenten‘: Eine Untersuchung der
Sprachgeschichte ,von unten‘ des Spanischen in Oaxaca, Mexiko
(19./20.]h.)

Seyed Tanya Nayeri Gilani (Mainz)

Nobles hijos del sol, amados hermanos, a vosotros virtuosos indios, os
dirijimos la palabra: Eine textlinguistische Untersuchung von politi-
schen Aufrufen aus der Zeit des peruanischen
Unabhangigkeitsprozesses (19. Jh.)

gemeinsames Mittagessen

Isadora Bangalivoua (Hamburg)
L’Afrique est-elle I’avenir de la langue francaise?

Kathrin Franz (Koblenz-Landau)
Nouchi in Burkina Faso

Abschlussbesprechung und Ausblick



