VI. Romanistisch-Linguistisches Netzwerktreffen

22. - 23.06.2018 Universität Trier Raum B 14

Freitag, 22. Juni

Ab 13:00h	Anreise und Anmeldung der Gäste
13:30-14:00h	Begrüßung
14:00-14:30h	Simone Koch (Marburg) Die Notwendigkeit von Norm? Wie die Sprecher_innen des Frankoprovenzalischen (Wallis) und des Rätoromanischen (Graubünden) ihre Sprache sehen
14:30-15:00h	Irene Fally (Wien) Verbale Derivation versus Konversion: Überlegungen zum Italienischen und Französischen
15:00-15:30h	Kaffeepause
15:30-16:00h	Martin Gärtner (Flensburg) Corruption, ménace et mort – Aktuelle Tendenzen in der französischen Sprachdiskussion
16:00-16:30h	Christian Koch (Siegen) Autonomie und Interferenz in der Diskursmarkerverwendung romanisch-polyglotter Sprecher
16:30-17:00h	Mona Stierwald (Frankfurt am Main) Ansätze zur Transkription kollaborativer Schreibprozesse



Samstag, 23. Juni

9:30-10:00h	Juan Eduardo García Gaytán (München) La lengua Catalana
10:00-10:30h	Lisa Schwesinger (Mainz) Mehrsprachigkeit im virtuellen Raum: Überlegungen zu einer Studie zum Galicischen im Kontakt mit dem Spanischen und Portugiesi- schen in der Wikipedia
10:30-10:45h	Kaffeepause
10:45-11:15h	Dinah Leschzyk (Gießen) Populistischer Wahlkampf in Brasilien – Wie Präsidentschaftskandidat Jair Bolsonaro ein Feindbild LGBTIQ* konstruiert
11:15-11:45h	Linda Yoksulabakan (Mainz) Identitätskonstruktion indigener und nicht-indigener Hetäre in multimodalen "offiziellen Ego-Dokumenten": Eine Untersuchung der Sprachgeschichte "von unten" des Spanischen in Oaxaca, Mexiko (19./20. Jh.)
11:45h-12:15h	Seyed Tanya Nayeri Gilani (Mainz) Nobles hijos del sol, amados hermanos, a vosotros virtuosos indios, os dirijimos la palabra: Eine textlinguistische Untersuchung von politischen Aufrufen aus der Zeit des peruanischen Unabhängigkeitsprozesses (19. Jh.)
12:15h-13:45h	gemeinsames Mittagessen
13:45-14:15h	<i>Isadora Bangalivoua (Hamburg)</i> L'Afrique est-elle l'avenir de la langue francaise?
14:15-14:45h	Kathrin Franz (Koblenz-Landau) Nouchi in Burkina Faso
Ab 14:45h	Abschlussbesprechung und Ausblick